近畿地方整備局九頭竜川ダム統合管理事務所資和布

	平成21年3月10日(火)
日 時	16時00分

件 名

真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進 委員会の開催について

概要

真名川ダム及び九頭竜ダムの水源地域の活性化をめざす水源地域ビジョンを推進することを目的に、地域住民、地域の関係団体、自治体、関係行政機関、ダム管理者などで設置されている「真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会」の平成20年度の委員会を、3月13日(金)、多田記念大野有終会館において開催しますので、お知らせします。

取り扱い	
------	-------------

配布場所

大野市 情報広報課

お問い合わせ先

近畿地方整備局 九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課長 荒木 道男(内線331) 電話 0779-(66)5300(代)

真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会の 開催について

真名川ダム及び九頭竜ダムの水源地域活性化の行動計画である真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョンでは、『森林』『水』『交流』の3つの柱のもとに、水源林の保全や活用、健全な水環境の形成、多様な水辺の活用、活発な地域間の交流などのさまざまな施策を実行することにより、水源地域の持続的な活性化をめざしています。

水源地域ビジョンを推進することを目的に、地域住民、自治体、関係行政機関、ダム管理者などからなる「真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会」(委員長:野嶋慎二福井大学工学部教授、事務局:国土交通省九頭竜川ダム統合管理事務所及び大野市)が設置されています。

平成20年度の委員会を下記のとおり開催し、ダム水源地域での各機関の取り組み状況や今後の取り組みについて意見交換を行います。

開催概要

名 称: 平成 20 年度

真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会

開催日:3月13日(金)10:30~12:30

会 場 : 多田記念大野有終会館 3階 大会議室

主 催: 真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会事務局

議 題: H20年度の各機関の取り組み状況及び調査結果

H21年度の活動予定

意見交換

「真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進委員会」委員構成

委員長	野 嶋	慎 二	福井大学 教授
副委員長	前 田	博 司	福井工業大学 教授
委 員	山 田	晃	大野市区長連合会 理事
	長谷川	文 吉	真名川土地改良区連合 理事長
	中 村	利 章	大野市観光協会 会長
	馬場	功	九頭竜森林組合 代表
	新井	俊 成	奥越漁業協同組合 組合長
	三ツ井	英 治	大野市漁業協同組合 組合長
	吉 田	多輝子	大野市連合ふわわ女性の会 会長
	田中	輝治	大野商工会議所 建設部会長
	杉 田	信 悦	大野青年会議所 理事長
	富 平	昌 宏	NPO OASIS協会 会長
	有 塚	達郎	NPOドラゴンリバー交流会 理事長
	伊藤	取 <u>一</u>	北陸電力福井支店 技術部長
	小 坂	時 雄	電源開発株式会社九頭竜電力所 所長
	松 田	寛 之	福井市建設部 部長
	中 森	繁 夫	大野市教育委員会 教育長
	北 嶋	雅之	福井県河川課 課長
	小 林	忠	福井県電気課 課長
	広 瀬	広 一	福井県奥越土木事務所 所長
	杉 本	義則	福井県奥越農林総合事務所 所長
	西	真	近畿中国森林管理局福井森林管理署 署長
	和 佐	喜 平	近畿地方整備局河川管理課 課長
	三輪	準 二	近畿地方整備局福井河川国道事務所 所長
	岡 田	高 大	大野市長
	岡 村	政 彦	九頭竜川ダム統合管理事務所 所長